[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus qui hec audie-
rint quod ego Arnaldus de Valle Lebreira2575 et fratres mei Raimundus 
et Bernardus et soror mea Peirona, per nos et per omnes nostros, 
vendimus tibi Arnaldo Ylerdensi sacriste ipsas nostras casas que sunt 
subtus ecclesiam Sancte Marie sedis Ylerde, cum introitibus et exiti-
bus suis et cum omnibus sibi pertinentibus, et vendimus eas tibi per 
CCC solidos2576 denariorum Iaccensium de quibus sumus plenarie 
paccati. Vendimus tibi ipsas casas sub tali conditione ut habeas et 
possideas eas omni tempore ad faciendum ibi et inde omnes volun-
tates tuas et abrenuntiamus et evacuamus penitus quicquid iuris ibi 
habemus vel habere debemus alio aliquomodo absque ulla prorsus 
retentione et de iure nostro in vestrum transferimus quicquid ibi ha-
bemus vel habere debemus pro his supradictis CCC solidos, de qui-
bus pater noster Raimundus de Valle Lepraria et Loreta mater nos-
tra habuerunt LXX solidos, qui tunc temporis valebant X morabeti- 
nos2577 et V solidos, qui hodie valent de hac moneta C solidos, pro 
quibus ipsi pignora obligaverant has domos. Preterea est manifestum 
quod expendistis in melioramento et reparamento ipsarum domo-
rum et in expensis multum eis necessariis CL solidos et nos habui-
mus et accepimus a vobis L solidos et in hunc modum bene et per 
obtime sumus vestri paccati de predictis CCC solidos ad nostram vo-
luntatem. Affrontat autem predicte //2578 domus de duabus partibus in 
viis publicis et de aliis duabus partibus in domibus vestris. Quantum 
in istis continetur affrontationibus totum vobis vendimus de abisso 
usque in celum et in presenti tradimus ad faciendum quicquid ibi et 
inde volueritis et erimus vobis guirentes et defensores de predictis 
domibus contra omnes homines vel feminas excepta potestate terre 
et excepto seniorivo Guillelmi Ibiloti.2579

Facta carta hec II kalendas novembris anno dominice incarna-
tionis Mº Cº XCº Iº.

2575. b: Vallelebrera.
2576. Abreujat en sol.
2577. Abreujat en mº. b: XM.
2578. Columna nova.
2579. Trobem esmentat un Willelmus Ibalot l’any 1166. BerTran, 1984, doc. 12,  

p. 166.
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Sig+num Arnaldi de Valle Lepraria, sig+num Raimundi, sig+num 
Bernardi fratrem meorum, sig+num Peirone sorori nostre, qui hanc 
cartam laudamus et firmamus et testibus firmare rogamus. Sig+num 
Raimundi de Sanaugia. Sig+num Ysarni de Tolosa. Sig+num Ber-
trandi de Solanellis. Sig+num Bernardi2580 Duran. Ego Guillelmus2581 
de Caceola2582 subscribo (signe).